

ENGE/cbo.-

**ACTA APERTURA PROPUESTA PRIVADA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS**

PROPUESTA: "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA", ID 2490-128-I223.-

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.693 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023, MODIFICADO POR ACLARACIONES DE LA N°1 A LA N°8.-

FECHA DE APERTURA: 28 DE DICIEMBRE DE 2023

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 4 /

NOMBRE PROPONENTE Y RUT	INGRESO POR EL PORTAL	GARANTIA POR SERIEDAD OFERTA \$5.000.000 VIGENCIA MINIMA AL 15 DE MARZO DE 2024, ENTREGADA EN:		IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y DECLARACION DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO FORMULARIO N° 1	UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES, SI CORRESPONDE FORMULARIO N° 1
		SECRETARIA MUNICIPAL	EL PORTAL (ELECTRONICA)		
1.CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA RUT: 76.504.799-4	SI		SI	SI	NO
2.BRAMAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA RUT: 76.124.467-1	SI		SI	SI	NO
3.CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA RUT: 76.228.799-4	SI		SI	SI	NO
4.INGENIERIA CIVIL EL DORADO SPA RUT: 76.341.056-0 EN UTP CON: YKOUS INGANIERIA SPA RUT: 76.338.014-9	SI		SI	SI	SI
5.CONSTRUCTORA ASFALCURA SPA RUT: 76.298.660-4	NO	SI	-----	-----	-----

OBSERVACIONES: LA EMPRESA CONSTRUCTORA ASFALCURA SPA. RUT: 76.298.660-4, SOLO PRESENTA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA DE FORMA FISICA EN LAS DEPENDENCIAS DE SECRETARIA MUNICIPAL, PERO NO SE PRESENTA EN EL PORTAL, POR LO CUAL NO EXISTE OFERTA ALGUNA POR PARTE DE DICHA EMPRESA.

FIRMAN EL ACTA EN SEÑAL DE CONFORMIDAD:



EDITH NAMUR GONZALEZ ESCUDERO
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL (S)




PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION



ENGE/cbo.-

**ACTA APERTURA PROPUESTA PRIVADA
ANTECEDENTES TECNICOS**

PROPUESTA: "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA", ID 2490-128-I223.-

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.693 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023, MODIFICADO POR ACLARACIONES DE LA N° 1 A LA N° 8.-

FECHA DE APERTURA: 28 DE DICIEMBRE DE 2023

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 4 /

NOMBRE PROPONENTE	CUMPLE ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS QUE SE INDICAN	DECLARACION DE EXPERIENCIA	
		FORMULARIO N° 2	RESPALDOS
1. CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA RUT: 76.504.799-4	SI	SI	SI
2. BRAMAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA RUT: 76.124.467-1	SI	SI	SI
3. CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA RUT: 76.228.799-4	SI	SI	SI
4. INGENIERIA CIVIL EL DORADO SPA RUT: 76.341.056-0 YKOUS INGANIERIA SPA RUT: 76.338.014-9	SI	SI	SI
5. CONSTRUCTORA ASFALCURA SPA RUT: 76.298.660-4	-----	-----	-----

FIRMAN EL ACTA EN SEÑAL DE CONFORMIDAD:


EDITH NAMUR GONZALEZ ESCUDERO
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL (S)




PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION



ENGE/cbo.-

**ACTA APERTURA PROPUESTA PRIVADA
ANTECEDENTES ECONOMICOS**

PROPUESTA: "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA", ID 2490-128-I223.-

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.693 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023, MODIFICADO POR ACLARACIONES DE LA N° 1 A LA N° 8.-

FECHA DE APERTURA: 28 DE DICIEMBRE DE 2023

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 4 /

NOMBRE PROPONENTE	CUMPLE ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS QUE SE INDICAN	CARTA OFERTA CON DESGLOSE DE PARTIDAS ANEXO ECONOMICO FORMULARIO N° 3 CORREGIDO		ANALISIS DE GASTOS GENERALES FORMULARIO N° 4
		VALOR TOTAL \$ IVA INCLUIDO	PLAZO	
1.CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA RUT: 76.504.799-4	SI	\$945.386.889.-	240 Días Corridos	SI
2.BRAMAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA RUT: 76.124.467-1	SI	\$746.709.526.-	240 Días Corridos	SI
3.CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA RUT: 76.228.799-4	SI	\$975.728.913.-	240 Días Corridos	SI
4.INGENIERIA CIVIL EL DORADO SPA RUT: 76.341.056-0 YKOUS INGANIERIA SPA RUT: 76.338.014-9	SI	\$851.489.263.-	240 Días Corridos	SI
5.CONSTRUCTORA ASFALCURA SPA RUT: 76.298.660-4	-----	-----	-----	-----

FIRMAN EL ACTA EN SEÑAL DE CONFORMIDAD:


EDITH NAMUR GONZALEZ ESCUDERO
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL (S)




PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION





Memorandum N°

937

Antecedentes: Decreto EX. N°1.693 de fecha 16 de noviembre de 2023; Decreto EX. N°1.989 de fecha 29 de diciembre de 2023; Informe de Evaluación; Acta de Apertura Municipal; Antecedentes oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluación y proposición de Adjudicación de la Licitación Privada "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE", adquisición Mercado Público ID 2490-128-I223.

PROVIDENCIA, 15 ENE. 2024

DE: SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

A: ALCALDESA

A Secretario Municipal

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión Evaluadora designada para la licitación privada denominada "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE", adquisición Mercado Público ID 2490-128-I223. Es importante mencionar que esta contratación requiere aprobación del Honorable Concejo Municipal, por ser de un monto superior a 500 UTM.

Mediante Decreto EX. N°1.693 de fecha 16 de noviembre de 2023, se aprueban las Bases Administrativas y Bases Técnicas para el llamado a licitación privada; a través de Decreto EX. N°1.989 de fecha 29 de diciembre de 2023, se aprueban las aclaraciones N°1 a la N°8 del proceso y se ratifican las respuestas a las consultas realizadas en el mismo.

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 28 de diciembre de 2023, presentándose a esta licitación los siguientes oferentes:

N°	NOMBRE OFERENTE Y/O EMPRESA	ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS	ANTECEDENTES TÉCNICOS	ANTECEDENTES ECONÓMICOS	ADMISIBILIDAD
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	Cumple	Cumple	Cumple	ADMISIBLE
2	UTP EL DORADO / YKOUS	Cumple	Cumple	Cumple	ADMISIBLE
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	Cumple	Cumple	Cumple	ADMISIBLE
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	Cumple	Cumple	Cumple	ADMISIBLE

La Comisión Evaluadora realizó la evaluación de los oferentes, aplicando los criterios y ponderaciones establecidos en el punto 6 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, que corresponden a:

N°	Criterios	Ponderación
1	OFERTA ECONÓMICA	80%
2	EXPERIENCIA DEL OFERENTE	19%
3	CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS FORMALES	1%
TOTAL		100%

El resumen de la evaluación es el siguiente:

N°	Oferente	Oferta Económica (80%)	Experiencia (19%)	CRF (1%)	Total	Prioridad
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	80,00 ✓	11,40	1,00	92,40	1°
2	UTP EL DORADO / YKOUS	70,16 ✓	0,00	1,00	71,16	3°
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	61,22 ✓	19,00	1,00	81,22	2°
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	63,19 ✓	0,00	1,00	64,19	4°

El detalle de la evaluación y calificación para las ofertas, con las ponderaciones asignadas a cada criterio de evaluación, se encuentra especificada en el Informe de la Comisión Evaluadora, el cual se adjunta para mayor conocimiento.



Conforme a los documentos y antecedentes, estudiados y analizados que forman parte de la licitación privada denominada "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE", adquisición Mercado Público ID 2490-128-I223, esta SECPLA puede indicar que la empresa que se propone adjudicar cumple con los requisitos Económicos, Técnicos y Experiencia, de acuerdo a lo indicado en las Bases Administrativas Especiales, de acuerdo a lo siguiente:

RAZÓN SOCIAL	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA
RUT	76.124.467-1
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$746.709.526, impuestos incluidos
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS	240 días corridos
AUMENTO DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO	Hasta 30%.

Saluda atentamente a Ud.,

[Handwritten Signature]
 PATRICIA CABALLERO GIBBONS
 SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN
 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

[Handwritten Signature]
 V°B° Jurídica
 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
 DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA

[Handwritten Signature]
 V°B° Control
 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
 DIRECCIÓN DE CONTROL

[Handwritten Signature]
 V°B° Administración Municipal
 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
 ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

[Handwritten Signature]
 V°B Alcaldesa
 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
 CHILE

[Handwritten Signature]
 MJCG/DLS
 Distribución
 Archivo "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE", ID 2490-128-I223".

305.- 56
 31 ENE 2024



LICITACIÓN PRIVADA
"MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA
Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA",
ID 2490-128-I223
INFORME DE EVALUACIÓN

PROVIDENCIA, 08 de enero de 2024

Con esta fecha, se constituye la Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluación de la licitación privada denominada "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA", ID 2490-128-I223, todo conforme al artículo 40 bis del Reglamento de la Ley N° 19.886, "Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios".

Mediante Decreto EX. N°1.693 de fecha 16 de noviembre de 2023 se aprueban las Bases Administrativas Especiales y Bases Técnicas para el llamado a licitación privada y designan la comisión evaluadora; a través de Decreto EX. N°1.989 de fecha 29 de diciembre de 2023, se aprueban las aclaraciones y respuestas a las consultas realizadas en el proceso y se modifica un integrante de la comisión evaluadora.

1. ACTO APERTURA ELECTRÓNICA Y MUNICIPAL

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día **28 de diciembre de 2023**, presentándose a esta licitación los siguientes oferentes:

1.1 OFERENTES:

N°	RUT	OFERENTE
1	76.124.467-1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
2	76.341.056-0 / 76.338.014-9	UTP EL DORADO / YKOUS
3	76.228.779-4	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA
4	76.504.799-4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA

1.2 REVISIÓN DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta económica, los formularios y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para participar de la presente licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente:

PRESENTACIÓN DE LOS ANTECEDENTES	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	UTP EL DORADO / YKOUS	CONSTRUCTOR A MILLANCURA SPA	CONSTRUCTO RA BADEMA LIMITADA
FORMULARIO N° 1 IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y DECLARACIÓN DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO	SI	SI	SI	SI
FORMULARIO N° 2 DECLARACIÓN DE EXPERIENCIA	SI	SI	SI	SI
FORMULARIO N° 3 OFERTA ECONOMICA	SI	SI	SI	SI

1.3 OFERTAS ADMISIBLES PARA LA EVALUACIÓN DE ADMISIBILIDAD TÉCNICA Y ECONÓMICA

La Comisión Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes presentado en el acto de apertura, determina que existen 4 oferentes admisibles que pasan a la etapa de evaluación administrativa, técnica y económica.

N°	Nombre Oferente y/o empresa	Antecedentes Administrativos	Antecedentes Técnicos	Antecedentes Económicos	Admisibilidad
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	Cumple	Cumple	Cumple	Admisible
2	UTP EL DORADO / YKOUS	Cumple	Cumple	Cumple	Admisible
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	Cumple	Cumple	Cumple	Admisible
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	Cumple	Cumple	Cumple	Admisible

**2. COMISIÓN EVALUADORA**

Mediante Decreto EX. N°1.693 de fecha 16 de noviembre de 2023, se establecen los integrantes de la Comisión Evaluadora con facultades definidas, con objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta privada; a través de Decreto EX. N°1.989 de fecha 29 de diciembre de 2023, se modifica un integrante de la comisión evaluadora de la licitación.

La Comisión Evaluadora está constituida por los siguientes funcionarios:

NOMBRE	RUT	UNIDAD
CHRISTOPHER WRIGHTON BARAHONA		Secretaría Comunal De Planificación
MAURO EVANGELISTI MUÑOZ		Secretaría Comunal De Planificación
PAULA GULA VALENZUELA		Dirección Administración Municipal

Formaron parte del proceso de evaluación de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes:

- Bases Administrativas Generales y Especiales.
- Bases Técnicas.
- Formularios
- Consultas y sus respuestas
- Cronograma de la propuesta.

3. CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACIÓN DE LA OFERTA

La Comisión Evaluadora en función del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes, realiza la evaluación de acuerdo a los criterios y parámetros establecidos en el punto N°5 de las Bases Administrativas Especiales, los cuales se detallan a continuación:

CRITERIO	POND	METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN														
1. OFERTA ECONÓMICA	80%	La metodología de evaluación para este ítem se hará de acuerdo a lo informado en el Formulario N° 3 "CARTA OFERTA CON DESGLOSE DE PARTIDAS" , impuestos incluidos, aplicando la siguiente fórmula: <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: 0 auto;"> $\frac{\text{Oferta Menor Valor} * 100}{\text{Oferta a Evaluar}} * x 80\%$ </div>														
2. EXPERIENCIA DEL OFERENTE	19%	Se evaluarán las experiencias acreditadas conforme a lo señalado en el punto N°5.2.1 de las presentes bases, aplicando la siguiente tabla: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>N° CONTRATOS ACREDITADOS CORRECTAMENTE</th> <th>PUNTAJE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Acredita la ejecución de 5 obras.</td> <td>100 * 19%</td> </tr> <tr> <td>Acredita la ejecución de 4 obras.</td> <td>80 * 19%</td> </tr> <tr> <td>Acredita la ejecución de 3 obras.</td> <td>60 * 19%</td> </tr> <tr> <td>Acredita la ejecución de 2 obras.</td> <td>40 * 19%</td> </tr> <tr> <td>Acredita la ejecución de 1 obra.</td> <td>20 * 19%</td> </tr> <tr> <td>No acredita ejecución de obras.</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>	N° CONTRATOS ACREDITADOS CORRECTAMENTE	PUNTAJE	Acredita la ejecución de 5 obras.	100 * 19%	Acredita la ejecución de 4 obras.	80 * 19%	Acredita la ejecución de 3 obras.	60 * 19%	Acredita la ejecución de 2 obras.	40 * 19%	Acredita la ejecución de 1 obra.	20 * 19%	No acredita ejecución de obras.	0
N° CONTRATOS ACREDITADOS CORRECTAMENTE	PUNTAJE															
Acredita la ejecución de 5 obras.	100 * 19%															
Acredita la ejecución de 4 obras.	80 * 19%															
Acredita la ejecución de 3 obras.	60 * 19%															
Acredita la ejecución de 2 obras.	40 * 19%															
Acredita la ejecución de 1 obra.	20 * 19%															
No acredita ejecución de obras.	0															
3. CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES	1%	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>PUNTAJE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos requeridos y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o adicionales.</td> <td>100 * 1%</td> </tr> <tr> <td>No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior al cierre del proceso de apertura de las ofertas.</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>	DESCRIPCIÓN	PUNTAJE	Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos requeridos y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o adicionales.	100 * 1%	No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior al cierre del proceso de apertura de las ofertas.	0								
DESCRIPCIÓN	PUNTAJE															
Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos requeridos y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o adicionales.	100 * 1%															
No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior al cierre del proceso de apertura de las ofertas.	0															

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN**3.1 OFERTA ECONÓMICA (80%):**

La evaluación se realizó en consideración a la oferta expresada por los oferentes en el Formulario N°3, generándose el siguiente resultado:

N°	Oferente	Valor Total del Contrato (impuesto incluido)	Puntaje Obtenido	Puntaje Ponderado (80%)
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	\$746.709.526	100,00	80,00
2	UTP EL DORADO / YKOUS	\$851.489.263	87,69	70,16
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	\$975.728.913	76,53	61,22

**3.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (19%):**

Se evaluarán las experiencias acreditadas conforme a lo señalado en el punto N°5.2.1 de las presentes bases, aplicando la siguiente tabla:

RESULTADO EVALUACIÓN EXPERIENCIA:

N°	Oferente	Experiencia Debidamente Acreditada	Puntaje Obtenido	Puntaje Ponderado (19%)
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	3	60	11,40%
2	UTP EL DORADO / YKOUS	0	0	0%
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	>5	100	19,00%
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	0	0	0%

3.3 CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES (1%):

N°	Oferente	Cumple	Puntaje Obtenido	Puntaje Ponderado (1%)
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	SI	100,00	1,00
2	UTP EL DORADO / YKOUS	SI	100,00	1,00
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	SI	100,00	1,00
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	SI	100,00	1,00

3.4 RESULTADO FINAL APLICACIÓN PAUTA EVALUACIÓN

N°	Oferente	Oferta Económica (80%)	Experiencia (19%)	CRF (1%)	Total
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	80,00	11,40	1,00	92,40
2	UTP EL DORADO / YKOUS	70,16	0,00	1,00	71,16
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	61,22	19,00	1,00	81,22
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	63,19	0,00	1,00	64,19

3.5 PRIORIDAD DE ADJUDICACIÓN

N°	Oferente	Puntaje Final	Prioridad
1	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.	92,40	1°
2	UTP EL DORADO / YKOUS	71,16	3°
3	CONSTRUCTORA MILLANCURA SPA	81,22	2°
4	CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA	64,19	4°

4. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR

Habiéndose evaluado y ponderado las ofertas propuestas en la presente licitación, se estima conveniente adjudicarla al oferente **BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA. Rut 76.124.467-1** por las siguientes razones:

- **ECONÓMICA:** Habiéndose evaluado y ponderado la oferta de la empresa **BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.**, es la mejor oferta recibida (\$746.709.526) y es un 0,93% más económica que el **presupuesto referencial** indicado en el punto 2 de las Bases Administrativas Especiales, cuyo monto alcanza la suma de \$753.708.969.- impuesto incluido.
- **TÉCNICOS:** La empresa **BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA**, acredita la ejecución de 3 contratos ejecutados o en ejecución, desde el año 2015 a la fecha, cuyo objeto sea, obras de Pavimentación en el BNUP, por un monto total de contrato mayor o igual a \$300.000.000.
- **TÉCNICOS:** En cuanto al plazo ofertado por el consultor, este **ofertó 240 días corridos**, igual al plazo estimado establecido en el Punto N°16 de las Bases Administrativas Especiales.
- **ADMINISTRATIVOS:** La empresa **BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.**, presentó todos los formularios completos indicados en el punto N°5 de las Bases Administrativas Especiales, no siendo necesario realizar aclaración a su oferta. Por cuanto, obtiene la totalidad del puntaje asignado para este ítem.



5. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación privada denominada "MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA", ID 2490-128-I223, esta Comisión Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes técnicos, administrativos y oferta económica presentados por los oferentes, propone adjudicar:

RAZÓN SOCIAL	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA
RUT	76.124.467-1
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$746.709.526 impuestos incluidos
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS	240 días corridos

En constancia, firman la Comisión Evaluadora

CHRISTOPHER WRIGHTON
BARAHONA

Secretaría Comunal De
Planificación

MAURO EVANGELISTI
MUÑOZ

Secretaría Comunal De
Planificación

PAULA GULA VALENZUELA

Dirección Administración
Municipal

Nota: Cabe señalar que cada uno de los integrantes de la Comisión Evaluadora que firman declaran no tener conflicto de interés alguno con relación a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios).



Providencia

FORMULARIO N° 1
ANEXO ADMINISTRATIVO

LICITACIÓN	"MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA"
FINANCIAMIENTO	SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

**IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO**

A. IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE (solo para persona natural)

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	:	
R.U.T.	:	
DIRECCIÓN	:	
TELÉFONO	:	
E - MAIL	:	

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona jurídica)

ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN	:	FOJAS 50990 N°35589 AÑO 2010, NOTARIA ALICIA ESPINOSA CID.
RUT	:	76.124.467-1
RAZÓN SOCIAL	:	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
FECHA DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN	:	29 DE SEPTIEMBRE DEL 2010.
SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá además informar el nombre de los socios de esta o estas sociedades).	:	LUIS BRAVO SAAVEDRA. JAIME MALDONADO PIMIENTO.
ADMINISTRACIÓN Y USO RAZÓN SOCIAL	:	LUIS BRAVO SAAVEDRA - JAIME MALDONADO PIMIENTO.
NOMBRE DIRECTORES - En caso que la sociedad oferente fuere una sociedad anónima. - En caso de fuere una unión temporal de proveedores, se deberá además informar el nombre de las sociedades de ésta.	:	
REPRESENTANTE LEGAL	:	JAIME MALDONADO PIMIENTO.
RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL	:	
TELÉFONO	:	+56227116277
E - MAIL	:	VENTAS@CONSTRUCTORABRAMALCOM
DURACIÓN	:	INDEFINIDA.



Providencia

C. ACEPTACIÓN DE BASES

Mediante el presente formulario declaro:

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales, Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de haberlas), que rigen la Propuesta.
2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta.
3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si las hubiere.

D. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Asimismo, a través del presente formulario declaro también:

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta, por prácticas antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1º, del artículo 4º de la Ley Nº19.886, de Compras Públicas);
2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6º, del artículo 4º de la Ley Nº 19.886, de Compras Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y;
3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el Nº2, de los artículos 8º y 10º de la Ley 20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas.

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL

Respecto de la situación relativa a la Unión Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de ésta deberá completar la sección A del presente formulario, firmarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos



Providencia

FORMULARIO N°2
(ANEXO ADMINISTRATIVO)

DECLARACIÓN DE EXPERIENCIA

LICITACIÓN	"MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA"
FINANCIAMIENTO	SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT	76.124.467-1

RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS O EN EJECUCIÓN:

MANDANTE	NOMBRE Y OBJETO DEL CONTRATO	VIGENCIA	MONTO DE LA CONTRACION	DOCUMENTO CON EL QUE ACREDITA
Inmobiliaria La Franja Spa.	Obras EISTU Modernización del Estadio San Carlos de Apoquindo.	10 de julio 2023 – en ejecución.	23.049,3599 UF \$832.035.102 CLP (al día 10 de julio).	Contrato.
Plaza Oeste SpA.	Medidas de Mitigación EISTU Mall Plaza Oeste.	Sep/2022 – Dic/2022.	\$1.021.239.544	Contrato.
Plaza Oeste SpA.	Obras EISTU Etapa I Mall Plaza Norte.	Dic/2021 – Jul/2022.	\$393.858.835	Contrato.
Cencosud S.A.	OOMM Costanera Center Etapa 3, subetapa 2, MMT N°12 General Holley.	Ago/2020 – Mar/2021.	\$625.103.897	Contrato.
Vivocorp.	Pavimento Ensanche Av. Nueva Costanera S/N.	May/2019 – Nov/2019.	18.274,83 UF \$507.110.816 (al 26 de mayo).	Informe SERVIU (código 48909-R).
Valle Escondido S.A.	Modificación proyecto aprobado N°25837 2°da calzada Av. Pie Andino Etapa 1, Sector Valle Escondido, Av. Pie Andino.	Sep/2018 – Abr/2019.	21.117,5 UF \$577.028.719 (al 12 de septiembre)	Informe SERVIU (código 49622-S1), contrato.

NOTA: PARA OBTENER EL PUNTAJE MÁXIMO EN ESTE CRITERIO DE EVALUACIÓN, BASTA CON QUE EL OFERENTE ACREDITE UN MÁXIMO DE 5 EXPERIENCIAS, NO OBSTANTE, EL OFERENTE TENDRÁ LA FACULTAD DE DECLARAR Y ACREDITAR UN MÁXIMO DE 10 EXPERIENCIAS. EN CASO DE DECLARAR MÁS, LA COMISIÓN EVALUADORA SOLO SE LIMITARÁ A REVISAR LAS 10 PRIMERAS EXPERIENCIAS DECLARADAS.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Legal	JAIME MALDONADO PIMIENTO.
--	---------------------------



Providencia

FORMULARIO N°3 CORREGIDO - SEGÚN ACLARACIÓN 2

(ANEXO ECONÓMICO)

kan

LICITACIÓN	"MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA".
UNIDAD VECINAL	16

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT	76.124.467-1

CARTA OFERTA CON DESGLOSE DE PARTIDAS

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL (\$)
1.	INSTALACIÓN DE FAENAS				
1.1	Construcciones Provisorias	Semana	32	\$ 392.449	\$ 12.558.368
1.2	Instalaciones Provisorias	Semana	32	\$ 22.024	\$ 704.768
1.3	Letreros	Mes.	8	\$ 46.134	\$ 369.072
2.	MOVIMIENTO DE TIERRA				
2.1	Trazado y Niveles	m ²	4.539,58	\$ 258	\$ 1.171.212
2.2	Excavaciones	m ³	905,69	\$ 11.916	\$ 10.792.149
2.3	Retiro de Excedentes	m ³	905,69	\$ 12.420	\$ 11.248.615
3.	DEMOLICIONES, EXTRACCIÓN Y RETIROS				
3.1	Demolición de Pavimentos de Hormigón y transporte a botadero	m ²	39,61	\$ 15.998	\$ 533.681
3.2	Demolición de Pavimentos de Asfalto y transporte a botadero	m ²	683,72	\$ 15.686	\$ 10.724.832
3.3	Demolición de pavimentos de adoquín y transporte a botadero	m ²	303,66	\$ 14.750	\$ 4.479.280
3.4	Demolición de Veredas de Hormigón y transporte a botadero	m ²	332,58	\$ 14.282	\$ 4.755.620
3.5	Demolición de Veredas de Baldosas y transporte a botadero	m ²	1.507,39	\$ 13.814	\$ 20.823.065
3.6	Demolición de Veredas de adocretos y transporte a botadero	m ²	166,68	\$ 14.750	\$ 2.458.530
3.7	Demolición de Sumideros de Aguas Lluvias y transporte a botadero	un	4,00	\$ 301.480	\$ 1.205.920
3.8	Demolición y Retiro de Escaños de Hormigón y transporte a botadero	m ²	11,00	\$ 13.820	\$ 152.020
3.9	Demolición de Accesos minusválidos y transporte a botadero	m ²	40,54	\$ 14.694	\$ 591.641
3.10	Extracción de Soleras Tipo A y transporte a botadero	ml	742,28	\$ 5.380	\$ 3.993.466
3.11	Extracción de Solerillas y transporte a botadero	ml	549,32	\$ 5.380	\$ 2.955.342
3.12	Retiro de Luminarias	un	18,00	\$ 76.185	\$ 1.371.330
3.13	Retiro de Alcorque de solerillas y soleras con transporte a botadero	ml	207,91	\$ 5.380	\$ 1.118.556
3.14	Retiro de Bolardos y transporte a botadero	Unid.	56,00	\$ 23.684	\$ 1.326.304
3.15	Retiro de Mesas de Ajedrez de Hormigón y transporte a botadero	Unid.	2,00	\$ 26.300	\$ 52.600
3.16	Retiro de Jardineras y transporte a botadero	Unid.	9,00	\$ 17.290	\$ 155.610
3.17	Retiro de Bicicleteros y transporte a botadero	Unid.	11,00	\$ 4.460	\$ 49.060
3.18	Retiro de Reja peatonal y transporte a botadero	Unid.	11,00	\$ 10.700	\$ 117.700
3.19	Retiro de Asientos y transporte a botadero	Unid.	13,00	\$ 13.820	\$ 179.660
3.20	Retiro de Basureros y transporte a botadero	Unid.	6,00	\$ 13.820	\$ 82.920
3.21	Extracción de Kioscos y transporte a botadero	Unid.	3,00	\$ 87.632	\$ 262.896



Providencia

4.	MOBILIARIO URBANO				
4.1	Suministro e Instalación de Escaños Prefabricados Individuales "Bannen" M-1	Unid.	40	\$ 232.159	\$ 9 286.360
4.2	Suministro e Instalación de Módulos Bicicleros tipo Providencia M-2				
4.2.1	"U" De Acero Galvanizado (Cuerpo)	Unid.	8	\$ 89.700	\$ 717.600
4.2.2	"U" De Acero Galvanizado (Cuerpo Con Placa)	Unid.	2	\$ 133.400	\$ 266.800
4.3	Suministro e Instalación de Alcorque M-3	Unid.	13	\$ 259.306	\$ 3 370.978
4.4	Suministro e Instalación de Segregador Vehicular M-4	Unid.	29	\$ 146.189	\$ 4.239.481
4.5	Suministro e Instalación de Basurero Prefabricado M-5	Unid.	6	\$ 220.989	\$ 1 325.934
4.6	Suministro e Instalación de Juego Infantil - Ballena Resorte M-6	Unid.	1	\$ 382.249	\$ 382.249
4.7	Suministro e Instalación de Juego Infantil - Auto Resorte M-7	Unid.	1	\$ 382.249	\$ 382.249
4.8	Suministro e Instalación de Juego Infantil - Avión Resorte M-8	Unid.	1	\$ 727.639	\$ 727.639
4.9	Suministro e Instalación de Juego Infantil - Elefante Resorte M-9	Unid.	1	\$ 685.525	\$ 685.525
4.10	Suministro e Instalación de Reja Perimetral M-10	ml	11	\$ 43.700	\$ 480.700
5.	PROYECTO DE PAISAJISMO				
5.1	Conservación de árboles existentes	Unid.	59	\$ 16.500	\$ 973.500
5.2	Extracción de árboles	Unid.	21	\$ 198.000	\$ 4.158.000
5.3	Trasplante de árboles	Unid.	13	\$ 33.000	\$ 429.000
5.4	Quillaja saponaria	Unid.	21	\$ 96.556	\$ 2.027.676
5.5	Shinus molle	Unid.	14	\$ 100.516	\$ 1.407.224
5.6	Beilschmiedia miersii	Unid.	35	\$ 104.476	\$ 3.656.660
5.7	Pyrus Calleriana	Unid.	24	\$ 163.876	\$ 3.933.024
5.8	Stercutia discolor	Unid.	28	\$ 163.876	\$ 4.588.528
5.9	Jacarandá mimosifolia	Unid.	20	\$ 105.796	\$ 2.115.920
5.10	Tutores para Arboles nuevos	Unid.	142	\$ 4.620	\$ 656.040
5.11	Arbustos y herbáceas				
5.11.1	Lirio de Invierno (Iris unguicularis)	Unid.	354	\$ 5.550	\$ 1.964.700
5.11.2	Tradescantia (Tradescantia Virginiana)	Unid.	445	\$ 3.300	\$ 1.488.500
5.11.3	Carex Naranja (Carex Testacea)	Unid.	590	\$ 4.490	\$ 2.649.100
5.11.4	Calle Calle (Libertia chilensis)	Unid.	262	\$ 4.620	\$ 1.210.440
5.11.5	Acanto espinoso (Acanthus Spinous)	Unid.	288	\$ 5.550	\$ 1.598.400
5.11.6	Anemona Rorada (Anemona Japonica)	Unid.	118	\$ 10.825	\$ 1.277.350
5.11.7	Plectranthus neochilus	Unid.	445	\$ 4.620	\$ 2.055.900
5.11.8	Ruscus (Ruscus Aculeatus)	Unid.	262	\$ 3.300	\$ 864.600
5.11.9	Dietes (Dietes Irioides)	Unid.	262	\$ 4.620	\$ 1.210.440
5.11.10	Rusco (Ruscus Hippoglossum)	Unid.	406	\$ 3.300	\$ 1.339.800
6.	PROYECTO DE INSTALACIONES DE RIEGO				
6.1	OBRAS DE ALIMENTACIÓN				
6.1.1	Arranque y Medidor de Agua Potable D=25mm.	Unid.	3	\$ 198.000	\$ 594.000
6.1.2	Controlador de Riego 16 Zonas	Unid.	2	\$ 396.000	\$ 792.000
6.1.3	Arqueta Circular para Ventosa	Unid.	18	\$ 15.840	\$ 285.120
6.1.4	Arqueta Rectangular para Válvula Solenoide/Corte/Alimentación Eléctrica	Unid.	4	\$ 79.200	\$ 316.800
6.2	MOVIMIENTO DE TIERRA				
6.2.1	Excavación	m ³	270,00	\$ 3.696	\$ 997.920
6.2.2	Releño Compactado	m ³	236,09	\$ 35.623	\$ 8.410.248
6.2.3	Cama de Arena	m ³	33,73	\$ 39.891	\$ 1.345.412
6.3	RED DE DISTRIBUCIÓN				
6.3.1	Cañería de HDPE D=50mm.	ml	161,65	\$ 2.800	\$ 452.620
6.3.2	Cañería de HDPE D=40mm.	ml	169,46	\$ 1.880	\$ 318.585
6.3.3	Cañería de HDPE D=32mm.	ml	38,54	\$ 1.220	\$ 47.019
6.3.4	Cañería de HDPE D=25mm.	ml	192,47	\$ 940	\$ 180.922
6.3.5	Cañería de LDPE D=16mm.	ml	3272,56	\$ 792	\$ 2.591.868
6.3.6	Cañería de PVC Hidráulico Clase 10	Gl	1	\$ 59.400	\$ 59.400
6.4	ACCESORIOS				
6.4.1	Válvula de Bola D=38mm.	Unid.	3	\$ 4.230	\$ 12.690
6.4.2	Válvula de Bola D=32mm.	Unid.	8	\$ 4.230	\$ 33.840
6.4.3	Válvula de Bola D=25mm.	Unid.	18	\$ 4.230	\$ 76.140



Providencia

6.4.4	Filtro 130 micrones	Unid.	29	\$	12.940	\$	375.260
6.4.5	Coteros 4 lts/ft	Unid.	12659	\$	330	\$	4.276.470
6.4.6	Ventosa D-25mm.	Unid.	22	\$	3.700	\$	81.400
6.4.7	Sensor de Humedad ambiente	Unid.	1	\$	85.800	\$	85.800
6.4.8	Sensor de Precipitación	Unid.	1	\$	99.000	\$	99.000
6.4.9	Estaca fijación suelo 7x3/4"	Unid.	1500	\$	990	\$	1.485.000
6.5	PIEZAS ESPECIALES Y FITTING						
6.5.1	Fittings para la totalidad de la instalación	Gl	1	\$	594.000	\$	594.000
6.5.2	Instalación y Prueba de accesorios	Gl	1	\$	475.200	\$	475.200
6.6	PLANOS AS BUILT Y PRUEBAS						
6.6.1	Pruebas y puesta en marcha	Gl	1	\$	1.260.000	\$	1.260.000
6.6.2	Planos As Built y Término de Obras	Gl	1	\$	840.000	\$	840.000
7.	PROYECTO DE ILUMINACIÓN Y REDES ELECTRICAS						
7.1	CORRIENTES FUERTES						
7.1.1	Caja de empalme AM-1105	Unid.	2	\$	584.730	\$	1.169.480
7.1.2	Kit de Empalme monofásico	Unid.	2	\$	1.163.360	\$	2.366.720
7.1.3	Tablero eléctrico	Unid.	2	\$	225.750	\$	451.500
7.1.4	Protección diferencial	Unid.	2	\$	105.360	\$	210.720
7.1.5	Disyuntor	Unid.	2	\$	67.920	\$	135.840
7.1.6	Cable mono conductor	m	544	\$	9.080	\$	4.939.520
7.1.7	Cordón RVK	m	160	\$	7.040	\$	1.126.400
7.1.8	Cable desnudo	m	544	\$	6.710	\$	3.650.240
7.1.9	Barra Cooperweld	Unid.	2	\$	81.610	\$	163.620
7.1.10	Canalización conduit SCH 40	m	516	\$	7.210	\$	3.720.360
7.1.11	Canalización conduit SCH 80	m	28	\$	10.260	\$	287.840
7.1.12	Luminaria	Unid.	33	\$	430.290	\$	14.199.570
7.1.13	Postes Metálicos	Unid.	33	\$	402.280	\$	13.275.240
7.1.14	Fotocelda	Unid.	33	\$	35.760	\$	1.180.080
7.1.15	Excavaciones tendido eléctrico	m ²	127,68	\$	11.916	\$	1.521.435
7.1.16	Ferretería y otros	GL	1	\$	459.375	\$	459.375
7.2	CORRIENTES DÉBILES						
7.2.1	Conductor multipar W-K 10c	m	450	\$	7.150	\$	3.217.500
7.2.2	Conductor multipar W-K 7c	m	50	\$	6.240	\$	312.000
7.2.3	Conduit SCH 40 32 mm	m	472	\$	7.210	\$	3.403.120
7.2.4	Conduit SCH 80 32 mm	m	28	\$	10.270	\$	287.560
7.2.5	Excavaciones tendido corrientes débiles	m ²	112,6	\$	11.916	\$	1.344.125
7.2.6	Kit de Empalme monofásico	Unid.	2	\$	2.157.240	\$	4.314.480
7.2.7	Cajas de derivación IP 65	Unid.	26	\$	15.510	\$	434.280
7.2.8	Ferretería y otros	GL	1	\$	229.690	\$	229.690
7.3	PLANOS AS BUILT Y PRUEBAS						
7.3.1	Pruebas y puesta en marcha	Gl	1	\$	1.050.000	\$	1.050.000
7.3.2	Planos As Built y Término de Obras	Gl	1	\$	1.575.000	\$	1.575.000
8.	PROYECTO PAVIMENTACIÓN						
8.1	Suministro y colocación de scleras tipo A	m	398	\$	21.023	\$	8.388.177
8.2	Suministro y colocación de solerilla tipo B	m	663	\$	15.438	\$	10.235.354
8.3	Suministro y colocación de Bordillos	m	301	\$	35.647	\$	10.729.747
8.4	Reposición Calzada de Asfalto	m ²	142,71	\$	45.808	\$	6.508.718
8.5	Suministro y colocación señalética Ceda el Paso	Unid.	2	\$	139.150	\$	278.300
8.6	Accesos Vehiculares en HCV e=0,18m.	m ²	382,6	\$	35.186	\$	13.462.164
8.7	Base Estabilizada CBR=>60% e=0,30m.	m ²	382,60	\$	11.358	\$	4.345.671
8.8	Base Estabilizada CBR=>80% (m3)	m ³	184,90	\$	29.411	\$	5.435.045
8.9	Dispositivo de Rodado de hormigón	m ²	58,13	\$	70.447	\$	4.095.084
8.10	Franjas de adoquin en veredas	m ²	93,33	\$	86.400	\$	8.063.712
8.11	Suministro e Instalación de Baldosas peatonales	m ²	1827,43	\$	43.550	\$	79.584.577
8.12	Suministro e Instalación de Baldosas Reforzadas para tránsito vehicular.	m ²	346,39	\$	86.675	\$	30.023.700
8.13	Suministro e Instalación de Baldosa Vereda tipo Providencia	m ²	280,83	\$	32.845	\$	9.274.142
8.14	Suministro e Instalación de Baldosas microvibradas Mowu 0	m ²	22,52	\$	39.194	\$	892.849
8.15	Capa Macillo compactado e=0,10m	m ²	282,07	\$	13.218	\$	3.728.401

Val



Providencia

8.16	Plataforma Caucho Parada Bus	Unid.	1	\$ 16.571.348	\$ 16.571.348
8.17	Nivelación de cámara en vereda	Unid.	70	\$ 170.410	\$ 11.928.700
8.18	Nivelación de cámaras en calzada	Unid.	3	\$ 170.410	\$ 511.230
8.19	Gatos de Inspección SERVIU Metropolitano	Gl	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
9.	PROYECTO DE AGUAS LLUVIAS				
9.1	Cañería HDPE D=300mm.	ml	7,74	\$ 37.369	\$ 289.236
9.2	Sumideros de Aguas Lluvias Tipo S2	Unid.	3	\$ 903.900	\$ 2.711.700
9.3	Suministro e Instalación Canaletas				
9.3.1.-	Canal prefabricada	ml	77,84	\$ 81.731	\$ 6.361.941
9.3.2.-	Canal in situ	ml	67,13	\$ 26.072	\$ 1.750.213
9.4	Suministro e Instalación Rejilla Canaleta	ml	77,84	\$ 13.728	\$ 1.068.568
9.5	Readecuación de cámaras	Unid.	1	\$ 356.774	\$ 356.774
9.6	Rejilla de Fierro Fundido para sumidero tipo S2	Unid.	3	\$ 155.250	\$ 465.750
10.	ASEO Y ENTREGA				
	Aseo y entrega	semana	2	\$ 150.000	\$ 300.000
TOTAL COSTO DIRECTO					\$ 485.200.801
UTILIDADES 9%					\$ 43.668.072
GASTOS GENERALES					\$ 98.618.124
SUBTOTAL					\$ 627.486.997
IVA 19%					\$ 119.222.529
TOTAL					\$ 746.709.526

PLAZO TOTAL DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 240 DÍAS CORRIDOS.
(Plazo referencial 240 días corridos)

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y Respuestas a Consultas y todos aquellos antecedentes entregados por la Municipalidad.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Legal	JAIME MALDONADO PIMIENTO.
Nombre del oferente	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Debidamente Autorizado	
Fecha	21-12-2023



Providencia

**FORMULARIO N°4
(ANEXO ECONÓMICO)**

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

LICITACIÓN	"MEJORAMIENTO SANTA ISABEL ENTRE B. VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE, PROVIDENCIA"
FINANCIAMIENTO	SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT	76.124.467-1

ESPECIFICACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	HOJA: DE:	
			VALOR UNITARIO \$	VALOR TOTAL \$
PROFESIONAL DE OBRA	MES	2,63	\$2.484.000	\$6.532.920
OFICINA TÉCNICA	MES	1,45	\$1.242.000	\$1.800.900
SUPERVISOR	MES	8,00	\$1.242.000	\$9.936.000
PREVENCIONISTA DE RIESGOS	MES	7,50	\$1.518.000	\$11.385.000
TOPÓGRAFO	MES	2,20	\$1.656.000	\$3.643.200
ALARIFE	MES	2,20	\$759.000	\$1.669.800
CONDUCTOR	MES	2,55	\$759.000	\$1.935.450
COMBUSTIBLE CAMIONETA	SEM	7,00	\$45.000	\$315.000
COMBUSTIBLE (OTROS)	SEM	32,00	\$35.000	\$1.120.000
PLOTEOS	MES	2,00	\$25.360	\$50.720
ARTICULOS OFICINA	MES	1,00	\$150.000	\$150.000
ASEO	MES	8,00	\$168.000	\$1.344.000
IMPORTE OFICINA CENTRAL	MES	8,00	\$5.314.533	\$43.668.072
CAMIONETA	DÍA	56,00	\$35.200	\$1.971.200
GENERADOR	DÍA	154,00	\$6.300	\$970.200
ESTACIÓN TOTAL	DÍA	40,00	\$35.000	\$1.400.000
NIVEL	UN	1,00	\$120.000	\$120.000
HERRAMIENTAS VARIAS	GL	7,00	\$125.000	\$875.000
ELEMENTOS DE SEGURIDAD	GL	1,00	\$156.426	\$156.426
GARANTÍAS	GL	1,00	\$5.074.236	\$5.074.236
ENSAYOS	GL	1,00	\$4.500.000	\$4.500.000
TOTAL GASTOS GENERALES: \$98.618.124				

kan



Providencia

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Legal	JAIME MALDONADO PIMIENTO.
Nombre del oferente	BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Debidamente Autorizado	
Fecha	21-12-2023.

Vau



soyprovidencia

Nº OBLIGACIÓN

044

FECHA

31/01/2024

CONTROL DE REGISTRO DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: ADJUDICACIÓN LICITACIÓN "MEJORAMIENTO CALLE SANTA ISABEL ENTRE VICUÑA MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE (PRBIPE)
ID 2490-128-I223

UNIDAD VECINAL : UV 16

EMPRESA ADJUDICADA : BRAMAL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

RUT: 76.124.467-1

SOLICITADO POR : SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

MEMORÁNDUM Nº

937

FECHA :

15 DE ENERO DE 2024

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA :

M\$

MONTO DE LA OBLIGACION 2024:

M\$ 746.710

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO:

M\$

MONTO TOTAL CONTRATADO

\$ 746.709.526.- Impto. Inc.

Plazo de Ejecución: 240 días corridos

Monto Financiado por el Programa de Programa de Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática (PRBIPE) de la SUBDERE.

Res. Exe. Nº2063/2022

Res. Exe. Nº13748/2023

Nº PREOBLIGACIÓN:

N/A

IMPUTACIÓN DEL GASTO :

CUENTA PRESUPUESTARIA :

SUBTÍTULO

31

ITEM

02

ASIG.

004

SUB ASIG.

003

SUB SUB ASIG.

002

SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO

02

CÓDIGO CR O CMP

41.22.14

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA / ESTUDIO / PROYECTO DE INVERSIÓN:

MEJORAMIENTO CALLE SANTA ISABEL ENTRE VIC. MACKENNA Y GENERAL BUSTAMANTE-PRBIPE

USO EXCLUSIVO SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN



[Handwritten Signature]

VºBº SECPLA

MMD/mmd